
公告编号：2022-126

证券代码：835892 证券简称：中科美菱 主办券商：申万宏源承销保荐

中科美菱低温科技股份有限公司

2021 年年度报告（更正公告）

一、更正原因

中科美菱低温科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 5 月 18 日在

全国中小企业股份转让系统官网上披露了《2021 年年度报告（更正后）》（公告

编号:2022-091）。由于该公告中部分内容有误，本公司现予以更正。

二、更正事项的具体内容

1、第三节 会计数据、经营情况和管理层分析

更正前：

“一、主要会计数据和财务指标

（三）营运情况

本期 上年同期 增减比例%

存货周转率 8.35 8.72 -

”

更正后：

“一、主要会计数据和财务指标

（三）营运情况

本期 上年同期 增减比例%

存货周转率 8.48 8.89 -

”

2、第三节 会计数据、经营情况和管理层分析

更正前：

“二、主要经营情况回顾

（二）财务分析

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带法律责任。



公告编号：2022-126

2、营业情况分析

（2）收入构成

按产品分类分析：

√适用□不适用

单位：元

类别/项

目
营业收入 营业成本 毛利率%

营业收

入比上

年同期

增减%

营业成

本比上

年同期

增减%

毛利率比

上年同期

增减%

低 温 存

储设备
234,743,844.19 150,118,700.16 17.45% 8.75% 16.52%

超 低 温

冷 冻 存

储设备

155,826,648.11 84,028,920.96 35.20% 29.62% 5.30%

”

更正后：

“二、主要经营情况回顾

（二）财务分析

2、营业情况分析

（2）收入构成

按产品分类分析：

√适用□不适用

单位：元

类别/项

目
营业收入 营业成本 毛利率%

营业收

入比上

年同期

增减%

营业成

本比上

年同期

增减%

毛利率比

上年同期

增减%

低 温 存

储设备
234,749,709.09 150,128,358.03 17.47% 8.77% 16.54%

超 低 温

冷 冻 存

储设备

155,820,783.21 84,019,263.09 35.16% 29.60% 5.28%

”

3、第七节 财务会计报告

更正前：



公告编号：2022-126

“二、财务报表

（二）母公司资产负债表

项目 附注 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

递延所得税资产 5,522,738.67 4,354,329.24
非流动资产合计 149,650,823.40 130,753,443.37
资产总计 495,548,569.77 498,106,385.33
递延所得税负债 26,816.33 20,152.95
非流动负债合计 11,414,156.42 12,532,863.48
负债合计 253,325,357.58 320,886,953.86
负债和所有者权益合计 495,548,569.77 498,106,385.33

”

更正后：

“二、财务报表

（二）母公司资产负债表

项目 附注 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

递延所得税资产 5,495,922.34 4,334,176.29
非流动资产合计 149,624,007.07 130,733,290.42
资产总计 495,521,753.44 498,086,232.38
递延所得税负债 0 0
非流动负债合计 11,387,340.09 12,512,710.53
负债合计 253,298,541.25 320,866,800.91
负债和所有者权益合计 495,521,753.44 498,086,232.38

”

更正前：

“二、财务报表

（六）母公司现金流量表

项目 附注 2021 年 2020 年

购买商品、接受劳务支付的现金 231,422,692.18
支付其他与经营活动有关的现金 19,031,532.53

”

更正后：

“二、财务报表

（六）母公司现金流量表

项目 附注 2021 年 2020 年

购买商品、接受劳务支付的现金 229,622,692.18
支付其他与经营活动有关的现金 20,831,532.53



公告编号：2022-126

”

4、其他更正

在“财务报表附注”之“五、合并财务报表主要项目注释”之“3.应收账款”、

“17.合同负债”、 “30.营业收入、营业成本”进行部分更正。

三、其他相关说明

除上述更正外，其他内容未发生变化，更正后的具体内容详见公司于 2022

年 6 月 24 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露的

《2021 年年度报告（更正后）》（公告编号：2022-127），我们对上述更正给投资

者带来的不便深表歉意。

特此公告。

中科美菱低温科技股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 24 日


